
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  607 Registro Generale
DEL 07/05/2014

N°.  97 Registro del Settore
DEL 23/04/2014

Oggetto :  AZIONE 1 RISANAMENTO AREE PUBBLICHE ATTRAVERSO OPERAZIONI
DI RIMOZIONE RIFIUTI IN AREA PARCO LITORALE DI UGENTO E SULLA FASCIA
COSTIERA. AFFIDAMENTO DELLE ULTERIORI  DI BONIFICA

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 607 del 07/05/2014 (C.l. n. 599 del 16/04/2014) - Pag 1 di 5



-Premesso che con determina n. 1943 del 31.12.2012 del Responsabile del Settore Urbanistica ed Assetto 
del Territorio del Comune di Ugento, veniva impegnata la somma di € 30.552,50, iva ed oneri inclusi, 
sull’intervento 1090503, capitolo 1020, art. 03 “Raccolta differenziata” del Bilancio 2012 e si avviavano 
le procedure per la selezione di n. 5 ditte per l’affidamento dei servizi di bonifica dei siti individuati dal 
nucleo di Polizia Rurale Ambientale con rapporto di servizio, giusta nota n. 23400 del 23.10.2012, ai 
sensi dell’art.125, comma 11, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (cottimo fiduciario);

- che con successiva determina n. 644 del 21.05.2013 si accertava e si impegnava l’ulteriore somma di € 
30.552,50 sulla risorsa 2020250 cap 250 art 8 “Trasferimenti per interventi di pulizia e risanamento” del 
bilancio 2013 in corso di formazione, quale contributivo regionale riferito all’Azione 1) “Risanamenti 
aree pubbliche attraverso operazioni di rimozione di rifiuti”, come disposto con determina dirigenziale del 
Servizio Ciclo dei rifiuti e Bonifiche della Regione Puglia n. 30 del 01.03.2013;

che con determina n. 1255/2013 si aggiudicava il servizio di bonifica dei siti individuati dal Nucleo di 
Polizia Rurale la ditta CF Ambiente srl da Castiglione d’Otranto per l’importo di euro 39.504,38 IVA 
inclusa che trova copertura come di seguito specificato:

> € 19.752,19 intervento 1090503 capitolo 1020 art. 7“Risanamento aree pubbliche con
rimozione di rifiuti finanziati da altri enti” del bilancio 2013 (det. n.644/13 imp. n. 697/13)

> 19.752,19 intervento 1090503, capitolo1020, art. 03 “Raccolta differenziata” RR.PP. Bilancio 2012 
(det. n. 1943/13 imp. n. 2359/12);

dando atto che l'importo impegnato è stato ripartito equamente (50%) sui due capitoli rispettando la quota 
parte di cofinanziamento della spesa come richiesto dalla regione;

 CONSIDERATO 

Che  nelle  more  della  rendicontazione  alla  Regione  Puglia  il  Nucleo  di  Polizia  Rurale  Ambientale 
trasmetteva  rapporto  di  servizio  avente  nota  protocollo  n.  8368  del  14.04.2014  con  il  quale  si 
comunicavano che, a seguito di alcune segnalazioni da parte di cittadini, si era effettuato sopralluogo di 
verifica accertando che in vari siti dell’area Parco erano stati scaricati rifiuti vari soprattutto materiali 
inerti derivanti da demolizioni, ingombranti e pneumatici, ecc ;

che pertanto è necessario procedere alla rimozione di tali rifiuti e la ditta CF Ambiente da Castiglione 
d’Otranto, già affidataria del servizio, è disponibile a bonificare le aree individuate;

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla bonifica dei siti individuati dal Nucleo di Polizia Rurale 
Ambientale utilizzando le economie di gara pari a € 21,600,62 i.i.;

- Visto il d.lgs. n. 267/2000;

- Visto il d.lgs. n. 81/2008;

- Vista la legge n. 123/2007;

-   Vista la legge n. 102/2009;

- Visto il d.lgs. n. 163/2006;

Determina  N° 607 del 07/05/2014 (C.l. n. 599 del 16/04/2014) - Pag 2 di 5



- Visto il d.P.R. 207/2010;;

DETERMINA

DI PROCEDERE  alla bonifica dei siti individuati dal Nucleo di Polizia Rurale Ambientale ricadenti in 
area Parco Litorale di Ugento;

DI AFFIDARE  l’ulteriore servizio di bonifica alla  ditta CF Ambiente da Castiglione d’Otranto già 
affidataria del servizio;

DI DARE ATTO che per tale bonifica saranno utilizzate le economie di gara pari a € 21.600,62 imputate 
come di seguito indicato:

€ 10.800,31 intervento 1090503 capitolo 1020 art. 7“Risanamento aree pubbliche con
rimozione di rifiuti finanziati da altri enti” RR.PP. 2013 (det. n.644/13 imp. n. 697/13)

€ 10.800,31 intervento 1090503, capitolo1020, art. 03 “Raccolta differenziata” RR.PP. 2012 (det. n. 
1943/13 imp. n. 2359/12);

DI DARE ATTO, altresì, che le clausole essenziali della proroga dell’affidamento restano quelle di cui 
alla determina n. 644/2013.

  Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo dell’affidamento: euro 21.600,62 (ventunomilaseicentoeuro/62);
Beneficiario: società CF Ambiente srl da Castiglione d’Otranto via G. Pascoli, n.8 partita iva n. 
03017050752;
Causale: bonifica siti area parco e fascia costiera
Imputazione contabile:
> € 10.800,31 intervento 1090503 capitolo 1020 art. 7“Risanamento aree pubbliche con rimozione di 
rifiuti finanziati da altri enti” RR.PP. bilancio 2013 (det. n.644/13 imp. n. 697/13)
> € 10.800,31 intervento 1090503, capitolo1020, art. 03 “Raccolta differenziata” RR.PP. Bilancio 2012 
(det. n. 1943/13 imp.n. 2359/12);

CIG: 51355738E6

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2) la somma del presente affidamento è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, 
ed è certa;

3)il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente normativa in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L. 136/2010 e s.m.i.

4) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa del 
presente affidamento risulta compatibile con ogni vincolo in materia di finanza pubblica, ivi compresi 
quelli in materia di patto di stabilità;

Determina  N° 607 del 07/05/2014 (C.l. n. 599 del 16/04/2014) - Pag 3 di 5



5)  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ugento  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e 
dall'art. 1, c. 32, della l. n. 190/2012, renderà efficace la liquidazione degli impegni assunti con il presente 
provvedimento. 

. 

Determina  N° 607 del 07/05/2014 (C.l. n. 599 del 16/04/2014) - Pag 4 di 5



N°.  607 Registro Generale
DEL 07/05/2014

N° 97 Registro del Servizio
DEL 23/04/2014

Oggetto :  AZIONE 1 RISANAMENTO AREE PUBBLICHE ATTRAVERSO OPERAZIONI DI RIMOZIONE RIFIUTI IN
AREA PARCO LITORALE DI  UGENTO E SULLA FASCIA COSTIERA. AFFIDAMENTO DELLE ULTERIORI  DI
BONIFICA 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo LIVIELLO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1020 7 2013 RISANAMENTO AREE PUBBLICHE 697 2 10800,31
1020 3 2012 RACCOLTA DIFFERENZIATA 2359 2 10800,31

Ugento, lì 07/05/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 08/05/2014 ____________________

Determina  N° 607 del 07/05/2014 (C.l. n. 599 del 16/04/2014) - Pag 5 di 5


